
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской области «Ирбитский  
мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

12 декабря 2025 г.   № 378-с 

 

г. Ирбит 
 

О закреплении тематики дипломных проектов  
по специальности 23.02.01 Организация перевозок  
и управление на транспорте (по видам)  
за студентами группы № 319 очной формы обучения 

 
 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специаль-
ности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) студентов 4 курса 
ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы обучения группы № 319 в соответствии с: 

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2025 году (ут-
верждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 456 -од от 27 октября 2023 г.)   

- Положение о дипломном проекте студентов специальности 23.02.01. Организация перево-
зок и управление на транспорте (по видам) утверждено приказом директора № 452 -од от 07 ноября 
2025 г..); 

-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
23.02.01. Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  (утверждено приказом № 
484-од от 01 декабря 2025 г.)  

на основании личных заявлений студентов (протокол № 1 от 12.12.2025 г.) 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Закрепить темы дипломных проектов (утверждены приказом директора 487- од от 
01.12.2025 г.) за студентами очной формы обучения группы № 319: 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование 
темы выпускной 
квалификационной 
работы  

Наименование профессиональных моду-
лей,  
отражаемых в работе  

1. Амбаров Алексей Эдуардо-
вич 

22 Организация при-
городного авто-
бусного маршрута 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

2. Батрачи Арсений Алексеевич  4 Организация рабо-
ты автомобилей по 
перевозке нава-
лочных грузов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование 
темы выпускной 
квалификационной 
работы  

Наименование профессиональных моду-
лей,  
отражаемых в работе  

3. Борзов Павел Ильич 8 Организация пере-
возки скоропортя-
щихся продуктов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

4. Боярских Виктория Эдуар-
довна 

15 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на сборном 
маршруте 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

5. Вахмянин Денис Витальевич 14 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на кольцевом 
маршруте 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

6. Вятчинин Егор Юрьевич 11 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на маятнико-
вом маршруте с 
обратным холо-
стым пробегом 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

7. Глухов Никита Ма ксимович 24 Организация рабо-
ты автобусов ма-
лой вместимости 
на городском 
маршруте 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

8. Давыдов Даниил Дмитриевич  9 Организация пере-
возки штучных 
грузов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

9. Дягилев Сергей Константи-
нович 

10 Организация кон-
тейнерных перево-
зок 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование 
темы выпускной 
квалификационной 
работы  

Наименование профессиональных моду-
лей,  
отражаемых в работе  

10. Зайцева Галина Михайловна 25 Организация рабо-
ты автобусов в 
городах с малой 
численностью на-
селения 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

11. Захарова Валентина Арте-
мовна 

13 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на маятнико-
вом маршруте с 
обратным не пол-
ностью груженым 
пробегом 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

12. Ковалев Всеволод Сергеевич  19 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей с прице-
пами на маятнико-
вом маршруте с 
обратным не пол-
ностью груженым 
пробегом 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

13. Кропачев Артемий Алексее-
вич 

17 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей с прице-
пами на маятнико-
вом маршруте с 
обратным холо-
стым пробегом 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

14. Кузнецова Юлианна Евгень-
евна 

3 Организация пере-
возки жидких гру-
зов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

15. Кузьминых Степан Олегович 1 Организация пере-
возки продуктов 
питания 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

16. Любин Александр Михайло-
вич 

6 Организация рабо-
ты автомобилей по 
развозу грузов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента № 
темы 

Наименование 
темы выпускной 
квалификационной 
работы  

Наименование профессиональных моду-
лей,  
отражаемых в работе  

17. Мильков Артём Станиславо-
вич 

16 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на развозоч-
ном маршруте. 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

18. Мостовщикова Полина Алек-
сеевна 

23 Организация меж-
дугороднего авто-
бусного маршрута 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

19. Пелевин Владимир Антоно-
вич 

7 Организация пере-
возки жидких топ-
лив 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

20. Пономарев Виталий Влади-
мирович 

20 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей с прице-
пами на сборном 
маршруте 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

21. Росляков Руслан Аждарович 2 Организация пере-
возки строитель-
ных материалов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

22. Чусовитин Максим Владими-
рович 

5 Организация рабо-
ты автомобилей по 
сбору грузов 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

23. Яковлев Павел Андреевич  12 Организация рабо-
ты грузовых авто-
мобилей без при-
цепа на маятнико-
вом маршруте с 
обратным груже-
ным пробегом 

ПМ.01 Организация перевозочного про-
цесса (по видам транспорта) 
ПМ.02 Организация сервисного обслу-
живания на транспорте (по видам транс-
порта) 
ПМ.03 Организация транспортно-
логистической деятельности (по видам 
транспорта 

 

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий  
приказ на официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 



 
3 Руководителю УГС 23.00.00. Техника и технологии наземного транспорта Н.В. Сидоровой: 
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2026 года». 

 3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись. 
 
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР  Е.С. Прокопьева. 
 

Приложение: Лист регистрации ознакомления студентов выпускных групп  с приказом о  
закреплении тематики  дипломных проектов 

 
 
Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.                                                                                 
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением  
Стародубцевой С.А., руководителю УГС 23.00.00. Н.В. Сидоровой.  

 
С приказом ознакомлены О.Г.Кайгородова,  Н.В. Сидорова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-29T14:25:45+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




